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30 mln zł dla startupów z Polski Wschodniej! PARP ogłasza nowy 

nabór 

Jeśli masz pozytywną rekomendację platformy startowej i szukasz możliwości wdrożenia na 

rynek przygotowanego w jej ramach modelu biznesowego, to ten nabór jest dla Ciebie! 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) ogłasza piątą edycję programu 

„Platformy startowe dla nowych pomysłów, Komponent IIa – Wsparcie rozwoju działalności 

gospodarczej startupu”. Wnioski można składać od 20 stycznia do 17 marca 2026 roku, a 

budżet to aż 30 mln zł! Działanie jest finansowane w ramach Funduszy Europejskich dla 

Polski Wschodniej 2021-2027. 

 

Ekosystem startupów w Europie Środkowo-Wschodniej stale się rozwija, w 2025 r. osiągnął 

łączną wartość 243 miliardów euro. Oznacza to wzrost o prawie 24,6% od 2022 r. 

(z wyłączeniem rekordowego 2021 r.). W swoich centrach technologicznych region ma ponad 

3800 aktywnych startupów i 275 scaleupów. Polska jest liderem w tym zakresie z łączną 

wartością przedsiębiorstw wynoszącą 58 miliardów euro w pierwszym kwartale 2025 r., a za 

nią plasuje się Estonia z 39 miliardami euro1.  

Polska Wschodnia to region, który przez lata pod wieloma względami gospodarczymi 

sytuował się poniżej średniej krajowej. Współcześnie oferuje potencjalnym inwestorom 

różnorodne możliwości opracowania i wdrożenia innowacyjnych rozwiązań w takich 

obszarach jak ekologia, turystyka, energetyka odnawialna, rolnictwo ekologiczne czy rozwój 

nowoczesnych technologii. Inwestorzy mogą liczyć na korzystne warunki do prowadzenia 

działalności, a także na dostęp do wykwalifikowanej kadry za sprawą obecności licznych 

ośrodków akademickich. 

PARP oferuje startupom finansowanie, doradztwo i przestrzeń do budowania relacji m.in. 

w ramach Platform Startowych. Celem działania jest wzmacnianie trwałego wzrostu 

 
1 https://en.ain.ua/2025/03/26/CEE-2025-dealroom-report/ 
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i konkurencyjności MŚP oraz tworzenia miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje w 

innowacyjne rozwiązania. 

Jak to działa? 

Bezzwrotna kwota wsparcia – do 600 000 zł z puli 30 mln zł – pozwala pokryć nie tylko zakup 

środków trwałych, oprogramowania czy usług, lecz także wynagrodzenia, materiały i surowce 

do wytworzenia pierwszej serii produktu, a nawet koszty pośrednie niezbędne w pierwszych 

miesiącach działania. Co ważne, celem programu jest nie tylko wdrożenie opracowanego na 

platformie modelu biznesowego, ale przede wszystkim wsparcie przy pokonaniu 

najtrudniejszego dla startupu etapu – skutecznego wejścia na rynek i pokazania światu 

swojego potencjału. 

Maksymalny poziom dofinansowania projektu wynosi 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Minimalny wkład własny beneficjenta to 15% wydatków kwalifikowalnych projektu. 

Kto może ubiegać się o wsparcie? 

O dofinansowanie projektów w ramach naboru mogą ubiegać się startupy w formie mikro 

i małych spółek kapitałowych, które: 

• zakończyły program inkubacji na platformie startowej w ramach działania FEPW.01.01 

„Platformy startowe dla nowych pomysłów, komponent I: Inkubacja – rozwój nowego 

pomysłu biznesowego”; 

• dysponują raportem z inkubacji uwzględniającym zakończenie inkubacji 

innowacyjnego pomysłu oraz pozytywną rekomendacją dotyczącą stopnia gotowości 

spółki do podjęcia działalności rynkowej wraz z uzasadnieniem biznesowym, ważnym 

na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Warunkiem jest również prowadzenie działalności w jednym z sześciu województw 
makroregionu Polski Wschodniej (poza Warszawą i jej okolicami). 

Więcej informacji na temat naboru znajduje się na stronie PARP. 
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